(Hisp., orig., sigil.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 5. 

Para gierta cosa de prisa de su servicio quiere Su Magestad ver las 
cartas que se escrivieron a Polonia, quando fue alla el Marques de los Velez, 
a lo de la elecgion que entonges se offregia en aquel Reyno y las instrucgio
nes y despacho que se le dio y quanto esto fuese mucho y se huviese de 
tardar en copiarlo, a lo menos las cartas, son menester luego y la lista de 
las personas a quien se escrivio en aquel Reyno y con que titulos. Vuestra 
Merced me lo mande embiar luego y no va a otra cosa este correo yente 
y viniente y porque me parege que he oydo dezir a Vuestra Merced que 
no acostumbra sacar papeles desse archivo sin gedula firmada de Su 
Magestad, digo que esta es orden suya y que me ha mandado lo escriva a 
Vuestra Merced de su parte sin que sea menester aguardar gedula. A buel
tas desto me haga Vuestra Merced saber como esta y si avra en que yo 
le sirva, pues sabe la voluntad con que lo hare. Nuestro Señor guarde a 
Vuestra Merced. De Madrid a 15 de Margo 1587. 

u> Don Juan de Idiaquez ''l. 

In dorso: A Diego de Ayala, secretario del Rey nuestro Señor. 

ul-vl manu propria loan:zis de !diaquez. 
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N. 138. 

Viennae, 2.IX.1587. 

Maximilianus archidux 
ad Philippum II regem Hispaniae 
se in regem Poloniae electum esse nuntiat, gratiam pro promotione agit, 

pecuniam pro dejensione contra principem Sueciae petit. 

(Lat., orig., sigil.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 6. 

Serenissime ac potentissime Rex, Domine avuncule colendissime, sa
lutem et obsequiorum meorum commendationem. Sciat Maiestas Vestra 
me paterna eius promotione ad Regni Poloniae fastigium 22 Augusti no
vissimi electum et publicatum fuisse. De quo Deo Optimo Maximo impri
mis, deinde Maiestati Vestrae eas quas debeo maximas gratias habeo, suam 
Divinam bonitatem exorans, eam gratiam mihi concedat, ut Maiestati 
Vestrae vita ipsa mea et omnibus fortunae bonis tale mihi praestitum 
beneficium rependere possim. Et utinam regni ipsius possessionem paci
ficam vel ob id eo citius adipiscerer, ut inde Maiestati Vestrae, maxime ex 
partibus Prussiae contra rebelles suos Battavos, omne auxilium ferre et 
maxime fidelibus isthic Maiestatis Vestrae provinciis necessarium co
meatum seu annonam abunde supeditare possem. Quod certe tam fideliter 
et ingenue facerem ut id Maiestas Vestra ac sui ministri exoptare possent. 

Caeterum quoniam in conventiculo quodam Princeps Suetiae ad dictum 
regnum a nonnullis paucis etiam nominatus fuit, et Regina vidua eius 
matertera largitionibus suis omnem lapidem moveat, ut ipse ad regnum 
promoveatur, quamobrem me bene armatum et quasi cum iusto exercitu 
in regnum venire, deinde statim in publicum aerarium 200 mille floreno
rum pro defensione confiniorum deponere oportet. Praeterquam quod 
coactus fui, durantibus comitiis electionis, ultra 100 mille scutatorum 
impendere, et propterea omni quasi pecunia destitutus sum. Ita ut certe 
ius meum quaesitum prosequi non potero nisi Maiestas Vestra Catholica 
non contemnenda aliqua summa pecuniae quam primum et absque omni 
dilatione mihi succurrerit. Itaque Maiestatem Vestram, per hunc proprium 
meum nuncium, summo studio et diligentia obtestari, deprecari atque 
rogare volui, ne me Maiestas Vestra vel potius totam nostram inclytam 
domum Austriae in hac summa mea necessitate egestateque deserere, sed 
potius mihi ad minus cum dictis ducentis millibus florenorum subvenire 
et eorum persolutionem ita mihi, vel Mediolani, Augustae, Norimbergae, 
vel ubi illi placuerit, curare velit. Ut talem pecuniam absque omni pro
crastinatione habere, et cum ea ius ipsum meum super dicto regno quaesi
tum efficaciter prosequi, et postea Maiestati Vestrae, ac eius charissimis 
liberis omnibus vitae meae diebus tale beneficium rependere possim. 
Maiestas Vestra Catholica non deserat me et sit plus quam certissima, 
quod talem summam pecuniae in praesentiarum melius impendere non 
posset. Deus illam ad multos annos incolumen conservet. Amen. Data Vien
nae, 2 Septembris, anno Domini MDLXXXVII. Maiestatis Vestrae Ca
tholicae,